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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
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stortingsmelding om innvandring og integrering

Til Stortinget

Bakgrunn
Verden har blitt mer urolig de siste årene, og rekord-

mange mennesker er på flukt. De aller fleste finner et
trygt naboland eller er internt fordrevne i hjemlandet
sitt. Blant de som legger ut på lengre reisevei for å finne
et trygt oppholdsland, er sannsynligheten stor for at de
er ressurssterke mennesker med høyere utdanning.

I Norge har befolkningssammensetningen endret
seg mye de siste 20 årene. Innvandrere utgjør omtrent
en femtedel av befolkningen. Mange er godt integrert,
jobber og deltar i lokalsamfunnene sine. Samtidig har
det store antallet innvandrere til Norge de siste årene
ført at mange kommuner ikke har kapasitet til å ta imot
innvandrere på en god måte. Et godt mottak, med inte-
greringstilbud, språkopplæring og arbeidsmuligheter,
er avgjørende for god integrering. I den situasjonen
Norge er i nå, kan det være viktig å ta et steg tilbake og
vurdere innvandrings- og integreringspolitikken.

Forslagsstillerne viser til at landene rundt Norge
også gjør endringer på disse feltene for tiden. Gjennom
høsten 2025 og ved starten av 2026 har både EU og en-
keltland gjort store endringer i ønsket innvandringspo-
litikk, gjennom blant annet forslag til innstramminger
eller begrensninger på rett til opphold og gjennom EUs
forslag om behandling av asylsøknader i tredjeland.

Etter valget i september 2025 har regjeringen fore-
slått en rekke endringer på innvandrings- og integre-
ringsfeltet. Forslagsstillerne er enige med regjeringen i
at det på enkelte punkter er nødvendig med en justering
i innvandringspolitikken, som sikrer god integrering og
et mottak som norske kommuner har mulighet til å
håndtere. Det er viktig at endringer henger sammen,
selv om de gjøres i ulike deler av innvandrings- og inte-
greringsfeltet. Et stykkevis og delt arbeid på dette feltet
kan etter forslagsstillernes mening få utilsiktede konse-
kvenser, fremfor å gi tydelige rammer rundt hvilke for-
ventinger Norge stiller til dem som ønsker å bo her, og
for hvordan samfunnet integrerer dem som har rett til
det. For å sikre at utviklingen har et helhetlig perspek-
tiv,mener forslagsstillerne at det må legges frem en stor-
tingsmelding om innvandrings- og integreringspolitik-
ken.
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Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber regjeringen legge frem en stortingsmelding om innvandring og integrering.

26. februar 2026

Ida Lindtveit Røse Jonas Andersen Sayed

Jorunn Gleditsch Lossius Hans Edvard Askjer
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